
1

2

3

5

6

7

8

4

www.lygybe.lt

lygybe@lygybe.lt

8 5 205 0640

S. Konarskio g. 35, Vilnius

Tiria skundus dėl galimos diskriminacijos, atlieka tyrimus kontrolieriaus (-ės)
iniciatyva, konsultuoja.

Vykdo diskriminacijos prevenciją ir švietėjišką veiklą,
lygių galimybių sklaidą.

Kontroliuoja Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos lygių
galimybių užtikrinimo nuostatų įgyvendinimą.

Ką veikia Tarnyba?

Investuoti į visuomenės teisinio raštingumo ir gebėjimų
atpažinti diskriminaciją didinimą. 

Organizuoti mokymus apie lygių galimybių aspekto
integravimą nacionalinėse plėtros programose numatytų
pažangos priemonių, prisidedančių prie horizontaliojo
principo „lygios galimybės visiems“, rengėjams (-oms).
Siekiant lygybės, priemonėse raginama kelti aiškius tikslus.

Inicijuoti tyrimą, identifikuojantį iššūkius, su kuriais susiduria
į Lietuvą iš Ukrainos atvykę asmenys. Jį atliekant siūloma
atsižvelgti į lyties, amžiaus, negalios, socialinės padėties,
kalbos ir kitus aspektus.

Priimti orų partnerystės įstatymą.

Į Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymą įtraukti 
smurto dėl lyties sąvoką.

Peržiūrėti teisinį reguliavimą, apibrėžiantį seksualinį smurtą,
stiprinti seksualinio smurto prevenciją.

Skiriant finansavimą užtikrinti, kad Tarnyba būtų finansiškai
nepriklausoma ir pajėgi atlikti jai pavestas ir vis plečiamas
funkcijas.

Svarstyti ir priimti Asmens lytinės tapatybės pripažinimo
įstatymą taip užtikrinant teisinę translyčių asmenų apsaugą.

Rekomendacijos 2022 metų
veiklos

apžvalga

Lygių galimybių padėtis

Didžiausią skurdo riziką Lietuvoje patiria bedarbiai (50 proc.),
65 metų amžiaus ir vyresnės moterys (45 proc.). Labiausiai
skursta vieniši asmenys (51 proc.), mamos bei tėvai, vieni
auginantys vaikus (51 proc.), 
pensininkai (39 proc.).

Matuojant lyčių lygybę ES, 2022 m. Lietuva užėmė 20-tą vietą
tarp 27 valstybių. Šaliai iš viso skirta 60,6 balo iš 100 galimų.

2022 m. šalies gyventojai (-os) labiausiai nenorėjo gyventi
kaimynystėje su romais (59 proc.), iš įkalinimo įstaigų
išėjusiais asmenimis (58 proc.), asmenimis su psichikos
negalia (48 proc.).

Matuojant LGBTI+ asmenų
teisių užtikrinimą, Lietuva
užima 35 vietą tarp 49
Europos ir Artimųjų Rytų
regiono valstybių.

LGBTI

http://www.lygybe.lt/
mailto:lygybe@lygybe.lt


377 361

178 124
106 41 36

FD

FD

FD

FDdaugiaubalanso.lt/formule

FD

134

Lytis Negalia Rasė, tautybė,
pilietybė, kalba,

kilmė, etninė
priklausomybė

Amžius Socialinė
padėtis

Tikėjimas,
įsitikinimai
ir pažiūros,

religija

Lytinė
orientacija

Kreipimaisi pagal pagrindus

Kas kreipėsi?

Moterys
38 %

Vyrai
31 %

Juridiniai
asmenys
28 %

Anoniminiai
asmenys

3 %

Priimtos Lygių galimybių įstatymo pataisos sustiprino Lietuvos
gyventojų apsaugą nuo diskriminacijos. Šie pokyčiai jau davė
teigiamų rezultatų – Tarnyba tyrė skundus dėl galimo priekabiavimo
vartotojų teisių srityje, galimos diskriminacijos šeiminės padėties
(įtrauktos į socialinės padėties sudėtį) pagrindu.

Sukurta asmeninio gyvenimo ir darbo
derinimo formulė, asmenims padedanti
įsivertinti, kaip sekasi pasiekti balansą
tarp šeimos, laisvalaikio, profesinių bei
kitų įsipareigojimų.

1686 kreipimaisi 
Kreipimųsi kaita

1478 1384 1479

2020 m. 2021 m. 2022 m.

187 222 207

Skundai Paklausimai

0 168 val./sav.

1070 Tarnybos teisininkai (-ės) suteikė 1 070 teisinių
konsultacijų, išvadų bei vertinimų. 

15 15 darboviečių įvertintos pagal Lygių galimybių
liniuotės kriterijus.

401
Nacionalinių lygybės ir įvairovės apdovanojimų
2020–2021 įteikimo ceremonijoje dalyvavo 
401 žmogus.

60
Tarnybos ekspertės (-ai) vedė 60 mokymų įvairiais
lygių galimybių užtikrinimo klausimais. Mokymuose
dalyvavo 684 dalyviai (-ės).

650 Tarnyba Lietuvos žiniasklaidoje buvo paminėta
daugiau nei 650 kartų. 

https://daugiaubalanso.lt/formule/
https://daugiaubalanso.lt/formule/
https://daugiaubalanso.lt/formule/

